
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 23,574,245 21,188,845 2,385,400

국 5,092,752 4,993,332 99,420

균 1,424,400 1,424,400 0

도 4,526,214 3,353,789 1,172,425

군 12,530,879 11,417,324 1,113,555

산림자원화 19,020,605 17,581,824 1,438,781

국 5,067,252 4,967,832 99,420

균 624,400 624,400 0

도 3,718,564 3,096,139 622,425

군 9,610,389 8,893,453 716,936

조림사업 5,230,836 5,230,233 603

국 2,110,761 2,176,517 △65,756

도 732,152 733,136 △984

군 2,387,923 2,320,580 67,343

산림업무추진 59,920 60,500 △580

201 일반운영비 1,120 0 1,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

○급량비 1,120 0 1,1208,000원*4명*7개월*5일

202 여비 6,800 8,500 △1,700

01 국내여비 6,800 8,500 △1,700

○산림자원 업무추진 6,800 8,500 △1,700

207 연구개발비 50,000 50,000 0

01 연구용역비 50,000 50,000 0

○장수군 중장기 산림종합계획 수립 용역 0 50,000 △50,000

○장수군 종자산업 종합발전 기본계획 수립 용

역 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

식목일행사 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○식목일행사 0 3,000 △3,000

조림(경제수조림) 961,817 1,014,997 △53,180

국 399,017 452,197 △53,180

도 126,630 126,630 0

군 436,170 436,170 0

401 시설비및부대비 952,217 1,005,397 △53,180

국 394,697 447,877 △53,180

도 125,094 125,094 0

군 432,426 432,426 0

01 시설비 951,217 1,004,397 △53,180

○경제수조림(210ha) 951,217 1,004,397 △53,180

국 394,247 447,427 △53,180

도 124,974 124,974 0

군 431,996 431,996 0

조림(산림재해방지조림) 226,874 230,375 △3,501
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 58,174 61,675 △3,501

도 50,610 50,610 0

군 118,090 118,090 0

402 민간자본이전 226,874 230,375 △3,501

국 58,174 61,675 △3,501

도 50,610 50,610 0

군 118,090 118,090 0

03 민간위탁사업비 226,874 230,375 △3,501

○산림재해방지조림(20ha) 130,474 133,975 △3,501

국 9,974 13,475 △3,501

도 36,150 36,150 0

군 84,350 84,350 0

조림(미세먼지저감조림) 575,045 581,660 △6,615

국 190,045 196,660 △6,615

도 115,500 115,500 0

군 269,500 269,500 0

401 시설비및부대비 575,045 581,660 △6,615

국 190,045 196,660 △6,615

도 115,500 115,500 0

군 269,500 269,500 0

01 시설비 573,045 579,660 △6,615

○미세먼지저감조림(35ha) 573,045 579,660 △6,615

국 189,369 195,984 △6,615

도 115,104 115,104 0

군 268,572 268,572 0

도시숲 조성관리 396,077 323,678 72,399

101 인건비 173,019 100,620 72,399

04 기간제근로자등보수 173,019 100,620 72,399

○도로변 환경정비 사업단 운영 141,999 69,600 72,399

― 기본급 72,240 55,040 17,200

― 주휴수당 13,760 11,008 2,752

― 연차수당 3,096 2,752 344

― 4대보험료 11,250 800 10,450

― 기본급(추가) 30,960 0 30,960

― 주휴수당(추가) 4,954 0 4,954

― 연차수당(추가) 1,239 0 1,239

― 4대보험료(추가) 4,500 0 4,500

68,800원*5명*210일

68,800원*5명*40일

68,800원*5명*9일

250,000원*5명*9개월

68,800원*3명*150일

68,800원*3명*24일

68,800원*3명*6일

목재이용명예감시원 제도 4,920 9,840 △4,920

국 2,460 4,920 △2,460

도 984 1,968 △984

군 1,476 2,952 △1,476

101 인건비 0 4,920 △4,920

국 0 2,460 △2,460

도 0 984 △984

군 0 1,476 △1,476
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 0 4,920 △4,920

○ 목재이용명예감시원 0 4,920 △4,920

― 기본급 0 2,460 △2,460

국 0 1,230 △1,230

도 0 492 △492

군 0 738 △738

― 주휴수당 및 연차수당 0 984 △984

국 0 492 △492

도 0 197 △197

군 0 295 △295

― 보험료 0 1,476 △1,476

국 0 738 △738

도 0 295 △295

군 0 443 △443

도시숲 조성관리 3,936,662 3,936,662 0

국 1,200,831 1,200,831 0

도 784,249 784,249 0

군 1,951,582 1,951,582 0

지자체도시숲,명상숲,가로수,전통마을숲등 조성사업(

가로수)

1,200,000 1,235,000 △35,000

도 600,000 628,000 △28,000

군 600,000 607,000 △7,000

401 시설비및부대비 1,190,000 1,225,000 △35,000

도 595,000 623,000 △28,000

군 595,000 602,000 △7,000

01 시설비 1,188,000 1,223,000 △35,000

○천천국도변가로환경조성, 학골 산마루 측구공

사<주민참여예산> 0 35,000 △35,000

도 0 28,000 △28,000

군 0 7,000 △7,000

국도변가로환경조성사업 35,000 0 35,000

도 28,000 0 28,000

군 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도 28,000 0 28,000

군 7,000 0 7,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○천천국도변가로환경조성,학골산마루 측구공사

<주민참여예산> 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

도 28,000 0 28,000

군 7,000 0 7,000

산림소득사업 1,416,654 1,417,474 △820

국 701,987 701,987 0

도 193,606 193,750 △144

군 521,061 521,737 △676

산림소득지원 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 840 0 840
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 840 0 840

○산림소득사업 추진 급량비

840 0 8408,000원*3명*7개월*5일

202 여비 1,060 2,000 △940

01 국내여비 1,060 2,000 △940

○산림소득사업 추진 1,060 2,000 △940

임업후계자육성 10,080 10,800 △720

도 2,016 2,160 △144

군 8,064 8,640 △576

301 일반보전금 10,080 10,800 △720

도 2,016 2,160 △144

군 8,064 8,640 △576

12 기타보상금 10,080 10,800 △720

○임업인 정보화소식지 보급 10,080 10,800 △72072,000원*140부

도 2,016 2,160 △144

군 8,064 8,640 △576

산림자원 보호 3,798,002 3,197,225 600,777

국 568,520 408,520 160,000

도 406,021 284,021 122,000

군 2,823,461 2,504,684 318,777

산불방지대책 및 보상 228,666 337,689 △109,023

201 일반운영비 99,359 91,382 7,977

01 사무관리비 26,840 24,860 1,980

○산불방지업무 관리비 26,840 24,860 1,980

― 산불 출동 급식비(백반,생수,부식)

5,940 3,960 1,98011,000원*45명*12회

02 공공운영비 72,519 66,522 5,997

○산불방지업무 운영비 72,519 66,522 5,997

― 읍면 산불감시원(이동) 유류비 재배정(휘발

유) 17,993 11,996 5,9971,360원*9ℓ *210일*7개읍면

401 시설비및부대비 20,000 137,000 △117,000

01 시설비 20,000 137,000 △117,000

○산불대기초소 포장 및 창고 설치공사 20,000 137,000 △117,000

― 포장 및 창고 공사 실시설계

20,000 57,000 △37,000

― 창고 설치 공사 0 80,000 △80,000

20,000,000원*1식

산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단) 48,745 105,109 △56,364

국 24,373 53,710 △29,337

도 7,311 15,419 △8,108

군 17,061 35,980 △18,919

101 인건비 37,796 81,949 △44,153

국 18,898 42,009 △23,111

도 5,669 11,982 △6,313

군 13,229 27,958 △14,729
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 37,796 81,949 △44,153

○산림 병해충 예찰방제단 37,796 37,777 19

― 기본급 37,152 35,088 2,064

국 18,576 17,544 1,032

도 5,573 5,263 310

군 13,003 12,281 722

― 보험료 644 2,689 △2,045

국 322 1,354 △1,032

도 96 406 △310

군 226 929 △703

○흰불나방 방제(30ha) 0 5,229 △5,229

국 0 2,671 △2,671

도 0 758 △758

군 0 1,800 △1,800

○오리나무잎벌레 방제(40ha) 0 7,293 △7,293

국 0 3,840 △3,840

도 0 1,056 △1,056

군 0 2,397 △2,397

○갈색날개매미충 알집제거(5ha) 0 1,239 △1,239

국 0 624 △624

도 0 187 △187

군 0 428 △428

○갈색날개매미충 지상방제(115ha) 0 21,191 △21,191

국 0 11,176 △11,176

도 0 2,993 △2,993

군 0 7,022 △7,022

○기타 해충방제(50ha) 0 9,220 △9,220

국 0 4,800 △4,800

도 0 1,319 △1,319

군 0 3,101 △3,101

201 일반운영비 10,449 12,143 △1,694

국 5,225 6,072 △847

도 1,567 1,821 △254

군 3,657 4,250 △593

01 사무관리비 6,800 8,494 △1,694

○예찰방제단 방제자재 구입 0 1,694 △1,694

국 0 847 △847

도 0 254 △254

군 0 593 △593

401 시설비및부대비 0 10,517 △10,517

국 0 5,379 △5,379

도 0 1,541 △1,541

군 0 3,597 △3,597

01 시설비 0 10,517 △10,517

○무인헬기 방제사업(30ha) 0 10,517 △10,517

국 0 5,379 △5,379

도 0 1,541 △1,541

군 0 3,597 △3,597
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림사범 보상 21,300 21,500 △200

202 여비 800 1,000 △200

01 국내여비 800 1,000 △200

○산림보호 업무 추진 800 1,000 △20020,000원*40일

산림재해일자리단기(산사태현장예방단) 53,651 63,157 △9,506

국 21,460 21,460 0

도 22,533 22,533 0

군 9,658 19,164 △9,506

201 일반운영비 4,800 14,306 △9,506

국 1,920 1,920 0

도 2,016 2,016 0

군 864 10,370 △9,506

01 사무관리비 4,800 6,740 △1,940

○산림재해대책본부 급식비 0 480 △480

○산사태현장예방단 수방자재·응급복구용 물품 0 500 △500

○산사태취약지역 지정위원회 참석 수당 0 960 △960

02 공공운영비 0 7,566 △7,566

○산사태현장예방단 유류비(경유) 0 7,566 △7,566

사방사업 630,000 550,000 80,000

308 자치단체등이전 250,000 300,000 △50,000

07 자치단체간부담금 250,000 300,000 △50,000

○사방지 유지관리비(지자체) 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 380,000 250,000 130,000

01 시설비 380,000 250,000 130,000

○산지사방사업 330,000 230,000 100,000

― 장수 수분 산지사방사업 70,000 100,000 △30,000

― 장계 장계 산지사방사업 50,000 60,000 △10,000

― 번암 대론 산지사방사업 10,000 40,000 △30,000

― 번암 논곡 산지사방사업 60,000 30,000 30,000

― 산서 백운 산지사방사업 10,000 0 10,000

― 번암 지지 산지사방사업 80,000 0 80,000

― 산서 하월 산지사방사업 20,000 0 20,000

― 천천 춘송 산지사방사업 30,000 0 30,000

○사방댐 설치대상지 조사(타당성 평가)용역 30,000 0 30,000

예찰방제단 운영(자본보조) 1,694 0 1,694

국 847 0 847

도 254 0 254

군 593 0 593

201 일반운영비 1,694 0 1,694

국 847 0 847

도 254 0 254

군 593 0 593
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,694 0 1,694

○예찰방제단 방제자재 구입 1,694 0 1,6941,694,000원*1식

국 847 0 847

도 254 0 254

군 593 0 593

일반병해충 54,670 0 54,670

국 28,490 0 28,490

도 7,854 0 7,854

군 18,326 0 18,326

101 인건비 44,153 0 44,153

국 23,111 0 23,111

도 6,313 0 6,313

군 14,729 0 14,729

04 기간제근로자등보수 44,153 0 44,153

○흰불나방 방제(30ha) 5,197 0 5,197

국 2,671 0 2,671

도 758 0 758

군 1,768 0 1,768

○오리나무잎벌레 방제(40ha) 7,359 0 7,359

국 3,840 0 3,840

도 1,056 0 1,056

군 2,463 0 2,463

○갈색날개매미충 알집제거(5ha) 1,248 0 1,248

국 624 0 624

도 187 0 187

군 437 0 437

○갈색날개매미충 지상방제(115ha) 21,151 0 21,151

국 11,176 0 11,176

도 2,993 0 2,993

군 6,982 0 6,982

○기타 해충방제(50ha) 9,198 0 9,198

국 4,800 0 4,800

도 1,319 0 1,319

군 3,079 0 3,079

401 시설비및부대비 10,517 0 10,517

국 5,379 0 5,379

도 1,541 0 1,541

군 3,597 0 3,597

01 시설비 10,517 0 10,517

○무인헬기 방제사업(30ha) 10,517 0 10,517

국 5,379 0 5,379

도 1,541 0 1,541

군 3,597 0 3,597

산사태현장예방단 지원 9,506 0 9,506

201 일반운영비 9,506 0 9,506

01 사무관리비 1,940 0 1,940

○산림재해대책본부 급식비 480 0 4808,000원*2명*30일
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산사태현장예방단 수방자재·응급복구용물품

500 0 500

○산사태취약지역 지정위원회 참석 수당

960 0 960

500,000원*1식

120,000원*4명*2회

02 공공운영비 7,566 0 7,566

○산사태현장예방단 유류비(경유)

7,566 0 7,5661,261원*40ℓ *150일

2020년 산불방지대책비(특별교부세) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○산불예방 홍보비 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○목재파쇄기 40,000 0 40,00010,000,000원*4대

도 40,000 0 40,000

산불방지지원센터 580,000 0 580,000

국 160,000 0 160,000

도 72,000 0 72,000

군 348,000 0 348,000

401 시설비및부대비 580,000 0 580,000

국 160,000 0 160,000

도 72,000 0 72,000

군 348,000 0 348,000

01 시설비 580,000 0 580,000

○산불방지지원센터 580,000 0 580,000580,000,000원*1식

국 160,000 0 160,000

도 72,000 0 72,000

군 348,000 0 348,000

숲가꾸기 사업 1,025,387 1,015,035 10,352

국 464,321 459,145 5,176

도 137,752 136,199 1,553

군 423,314 419,691 3,623

숲가꾸기패트롤 운영(보조사업) 142,552 132,200 10,352

국 72,526 67,350 5,176

도 21,008 19,455 1,553

군 49,018 45,395 3,623

201 일반운영비 26,852 16,500 10,352

국 13,426 8,250 5,176

도 4,028 2,475 1,553

군 9,398 5,775 3,623

01 사무관리비 26,852 16,500 10,352

○숲가꾸기패트롤 부대비 26,852 16,500 10,35226,852,000원*1식
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부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 숲가꾸기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,426 8,250 5,176

도 4,028 2,475 1,553

군 9,398 5,775 3,623

임도시설사업 1,580,932 1,580,932 0

균 624,400 624,400 0

도 453,590 453,590 0

군 502,942 502,942 0

임도시설(도비보조) 647,985 647,985 0

도 453,590 453,590 0

군 194,395 194,395 0

201 일반운영비 13,737 2,000 11,737

도 9,616 1,400 8,216

군 4,121 600 3,521

01 사무관리비 12,737 1,000 11,737

○임도시설 국가지점번호판 측량수수료

11,737 0 11,737106,700원*110점

도 8,216 0 8,216

군 3,521 0 3,521

401 시설비및부대비 618,588 630,325 △11,737

도 433,012 441,228 △8,216

군 185,576 189,097 △3,521

01 시설비 603,748 615,485 △11,737

○임도사업(구조개량 L=3.0km)

192,263 204,000 △11,737192,263,000원*1식

도 134,584 142,800 △8,216

군 57,679 61,200 △3,521

등산문화증진 2,032,132 1,204,263 827,869

국 20,832 20,832 0

도 1,011,194 511,194 500,000

군 1,000,106 672,237 327,869

산림레포츠 기반시설 조성사업 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

01 시설비 491,000 0 491,000

○산림레포츠 기반시설 조성사업 491,000 0 491,000

도 491,000 0 491,000

02 감리비 8,000 0 8,000

○산림레포츠 기반시설 조성사업 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○산림레포츠 기반시설 조성사업 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

산림레포츠기반시설 구축사업(자체) 377,869 50,000 327,869

401 시설비및부대비 377,869 50,000 327,869

- 9 -



부서: 산림과

정책: 산림자원화

단위: 등산문화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 377,869 50,000 327,869

○토지매입 377,869 50,000 327,869

산림자원의 소득화 4,172,982 3,572,048 600,934

국 25,500 25,500 0

균 800,000 800,000 0

도 807,650 257,650 550,000

군 2,539,832 2,488,898 50,934

휴양림 운영 4,172,982 3,572,048 600,934

국 25,500 25,500 0

균 800,000 800,000 0

도 807,650 257,650 550,000

군 2,539,832 2,488,898 50,934

와룡자연휴양림 운영 586,785 567,481 19,304

201 일반운영비 291,067 275,547 15,520

01 사무관리비 145,879 144,759 1,120

○급량비 1,120 0 1,1208,000원*7개월*5일*4명

02 공공운영비 145,188 130,788 14,400

○휴양림 운영관리 145,188 130,788 14,400

― 시설유지관리비 11,000 6,000 5,000

ㆍ연수의집 덕트수리 5,000 0 5,000

― 전기사용료 95,200 85,800 9,400

ㆍ일반(숙소,가로등, 편의시설 등)

92,900 83,500 9,400

5,000,000원*1식

7,741,666원*12월

202 여비 5,420 6,700 △1,280

01 국내여비 5,420 6,700 △1,280

○산림휴양 운영관리 5,420 6,700 △1,280

401 시설비및부대비 23,064 18,000 5,064

01 시설비 23,064 18,000 5,064

○와룡자연휴양림 입구 토지매입 5,064 0 5,064

지자체자연휴양림(와룡자연휴양림 조성지원) 1,400,000 1,200,000 200,000

균 700,000 600,000 100,000

군 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,200,000 200,000

균 700,000 600,000 100,000

군 700,000 600,000 100,000

01 시설비 1,378,000 1,178,000 200,000

○와룡자연휴양림 보완사업

1,378,000 1,178,000 200,0001,378,000,000원*1식

균 689,000 589,000 100,000

군 689,000 589,000 100,000

방화동자연휴양림 운영 468,990 458,660 10,330

401 시설비및부대비 14,000 8,000 6,000

01 시설비 14,000 8,000 6,000
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부서: 산림과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 휴양림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○휴양림 펌프 교체 및 배관보수

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

405 자산취득비 4,330 0 4,330

01 자산및물품취득비 4,330 0 4,330

○휴양림 소방장비 구입 4,330 0 4,330

― 소화기 1,350 0 1,350

― K급 소화기 240 0 240

― 자동확산 소화기 1,350 0 1,350

― 단독경보형감지기 540 0 540

― 경종 100 0 100

― 휴대용비상조명등 750 0 750

30,000원*45개

120,000원*2개

30,000원*45개

12,000원*45개

10,000원*10개

15,000원*50개

지자체자연휴양림(방화동자연휴양림 조성지원) 200,000 400,000 △200,000

균 100,000 200,000 △100,000

군 100,000 200,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

균 100,000 200,000 △100,000

군 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 199,000 398,000 △199,000

○방화동자연휴양림 보완사업

199,000 398,000 △199,000199,000,000원*1식

균 99,500 199,000 △99,500

군 99,500 199,000 △99,500

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

○방화동자연휴양림 보완사업 시설부대비

1,000 2,000 △1,0001,000,000원*1식

균 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

방화동가족휴가촌 운영 416,207 394,907 21,300

201 일반운영비 197,735 190,735 7,000

02 공공운영비 147,935 140,935 7,000

○휴가촌 운영관리 147,935 140,935 7,000

― 전기사용료 114,700 107,700 7,000

ㆍ체육광장 및 캠핑장 42,500 35,500 7,0003,541,666원*12월

405 자산취득비 19,250 4,950 14,300

01 자산및물품취득비 19,250 4,950 14,300

○방화동가족휴가촌 운영 물품구입 19,250 4,950 14,300

― 고압세척기 1,800 0 1,800

― 예약시스템 프로그램용 TV

5,000 0 5,000

― 전자레인지 수납함 7,500 0 7,500

1,800,000원*1대

5,000,000원*1대

150,000원*50개

치유의 숲 조성 1,050,000 500,000 550,000

도 800,000 250,000 550,000

군 250,000 250,000 0
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부서: 산림과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 휴양림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,050,000 500,000 550,000

도 800,000 250,000 550,000

군 250,000 250,000 0

01 시설비 1,018,000 500,000 518,000

○치유의 숲 조성사업 1,018,000 500,000 518,000

도 768,000 250,000 518,000

군 250,000 250,000 0

02 감리비 30,000 0 30,000

○치유의 숲 조성사업 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○치유의 숲 조성사업 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

재무활동(산림과) 345,685 0 345,685

보전지출 345,685 0 345,685

보전지출 345,685 0 345,685

802 반환금기타 345,685 0 345,685

01 국고보조금반환금 256,716 0 256,716

○조림사업(이자포함) 7,757 0 7,757

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영지원

3,077 0 3,077

○정책숲가꾸기(공공산림가꾸기/추경/이자포함)

26,917 0 26,917

○지자체 임업기계장비보급 44 0 44

○산불예방체계구축운영(경상보조) 419 0 419

○산불예방체계구축운영(자본보조) 41 0 41

○생활권수목진료지원(산림병해충컨설팅)

245 0 245

○백두대간 소득감소분지원(이자포함)

10,977 0 10,977

○백두대간 주민지원(이자포함) 1,157 0 1,157

○목재펠릿보일러보급 4,358 0 4,358

○목재펠릿보일러 보급(사회복지용) 7 0 7

○친환경임산물 재배관리(이자포함)

3,182 0 3,182

○산림작물생산단지(소액)(이자포함)

22,880 0 22,880

○임산물생산기반조성(유통기반조성)(이자포함)

3,251 0 3,251

○임산물생산기반조성(생산기반조성지원)(이자

포함) 29,313 0 29,313

○임산물상품화지원(이자포함) 6,396 0 6,396

○산림서비스도우미운영지원(숲길체험지도사,이

자포함) 1,185 0 1,185

7,756,140원

3,076,470원

26,916,770원

43,060원

418,180원

40,360원

245,000원

10,976,430원

1,156,550원

4,357,200원

7,000원

3,181,270원

22,879,080원

3,250,740원

29,312,280원

6,395,030원

1,184,660원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림서비스도우미운영지원(숲생태관리인,이자

포함) 880 0 880

○산림서비스도우미운영지원(도시녹지관리원,이

자포함) 411 0 411

○산림서비스도우미운영지원(명상숲코디네이터,

이자포함) 489 0 489

○산림재해일자리단기(산불전문예방진화대)

10,603 0 10,603

○산림재해일자리단기(산사태현장예방단)

37 0 37

○산림재해일자리장기(산림병해충예찰방재단)

1 0 1

○산촌생태마을운영매니저 848 0 848

○목재팰릿보일러보급(명시이월) 1,201 0 1,201

○산림작물생산단지(소액)(명시이월)

21,000 0 21,000

○임산물생산기반조성(생산기반조성지원)(명시

이월) 11,000 0 11,000

○FTA폐업지원금 1 0 1

○2019년 지자체도시숲조성사업(가로수)

6,693 0 6,693

○2019년 지자체도시숲조성사업(명상숲)

2,167 0 2,167

○2017년 지자체도시숲조성사업(산림조경숲)

4,396 0 4,396

○산림재해대책비(6.26.~7.4. 집중호우산림피해

/이자포함)(명시이월) 10,556 0 10,556

○산림재해대책비(8.26.~9.1. 집중호우산림피해

/이자포함)(명시이월) 65,227 0 65,227

879,960원

410,850원

488,580원

10,602,500원

36,760

280원

847,400원

1,200,300원

21,000,000원

11,000,000원

980원

6,693,000원

2,166,490원

4,396,000원

10,555,890원

65,226,160원

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,969 0 88,969

○조림사업(이자포함) 2,398 0 2,398

○정책숲가꾸기(공공산림가꾸기/추경포함)

7,311 0 7,311

○지자체 임업기계장비보급 13 0 13

○산불예방체계구축운영(경상보조) 185 0 185

○산불예방체계구축운영(자본보조) 19 0 19

○생활권수목진료지원(산림병해충컨설팅)

74 0 74

○백두대간 주민지원 68 0 68

○목재펠릿보일러보급 1,743 0 1,743

○목재펠릿보일러보급(사회복지용) 3 0 3

○친환경임산물 재배관리(이자포함) 165 0 165

○산림작물생산단지(소액)(이자포함)

6,939 0 6,939

○임산물생산기반조성(유통기반조성)(이자포함)

976 0 976

2,397,820원

7,310,310원

12,910원

184,170원

18,150원

73,500원

67,020원

1,742,880원

2,100원

164,570원

6,938,450원

975,220원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○임산물생산기반조성(생산기반조성지원)

8,763 0 8,763

○임산물상품화지원 1,897 0 1,897

○산림서비스도우미운영지원(숲길체험지도사,이

자포함) 356 0 356

○산림서비스도우미운영지원(숲생태관리인,이자

포함) 264 0 264

○산림서비스도우미운영지원(도시녹지관리원,이

자포함) 123 0 123

○산림서비스도우미운영지원(명상숲코디네이터,

이자포함) 146 0 146

○산림재해일자리단기(산불전문예방진화대)

4,821 0 4,821

○산림재해일자리단기(산사태현장예방단)

40 0 40

○산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단)

1 0 1

○산촌생태마을운영매니저 255 0 255

○산불방지대책비(도비보조)(산불감시원및소각

금지경고판) 3,541 0 3,541

○산불방지 대책비(특별교부세) 1 0 1

○녹색일자리 확충사업 691 0 691

○숲가꾸기패트롤운영 579 0 579

○산지정화관리원운영(도비보조) 308 0 308

○목재팰릿보일러보급(명시이월) 481 0 481

○산림작물생산단지(소액)(명시이월)

6,300 0 6,300

○임산물생산기반조성(생산기반조성지원)(명시

이월) 3,300 0 3,300

○산림재해대책비(6.26.~7.4. 집중호우산림피해

)(명시이월) 4,826 0 4,826

○산림재해대책비(8.26.~9.1. 집중호우산림피해

)(명시이월) 31,459 0 31,459

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영지원

923 0 923

8,762,480원

1,896,890원

355,320원

263,550원

122,180원

145,500원

4,820,280원

39,200원

80원

254,520원

3,540,420

100원

690,180원

578,090원

307,830원

480,120원

6,300,000원

3,300,000원

4,825,110원

31,458,680원

922,930원
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